
  
12+

         

№ 4 (03) 15 марта 2024

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «13»  марта  2024 года                                                                                                                                 № 12-34

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 
от 12.08.20219 года № 89-419 «О системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования рабо-

чий поселок Первомайский Щекинского района»
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства Тульской области от 21.02.2024 № 70 «О внесении изменений в постановле-
ние Правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538», на основании статьи 27 Устава муниципального образования рабочий 
посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района РЕШИЛО:

  1. Внести в Приложение к Решению Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 12.08.2019 №89-419 «О системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района» следующие изменения:

1.1. Подпункты 2), 3), пункта 3.1. изложить в новой редакции:
«2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере 180 

процентов должностного оклада;
 3) ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 200 процентов должностного оклада.».
 1.2. Подпункт 6) пункта 4.2. изложить в новой редакции:
6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 

четырех должностных окладов;
2. Приложение 1 к Положению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 12 августа 2019 года № 89-419 «О системе оплаты 

труда муниципальных служащих муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» изложить 
в новой редакции. 

3. Приложение 2 к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 12 августа 2019 года № 89-419 «О системе оплаты 
труда муниципальных служащих муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» изложить 
в новой редакции.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 
района (Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию Собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым воп-
росам (Калинич А.А.).

6. Решение вступает в силу с 01 апреля 2024 года.
Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района  М.А. Хакимов

Приложение 1
к Решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от «13 » марта  2024г. № 12-34

Размеры должностных окладов муниципальных служа-
щих муниципального образования рабочий поселок Пер-

вомайский Щекинского района

Приложение 2
к Решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от «13 » марта  2024г. № 12-34

Норматив формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления

В расчет норматива формирования расходов на содержа-
ние органов местного самоуправления не включаются рас-
ходы на выходные пособия, компенсации и иные выплаты 
при увольнении работников органов местного само-
управления.



2 Первомайские вести      № 4 (03) 15 марта 2024
Тульская  область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский
Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «13» марта 2024 года                                                                                                                                         № 12-35

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района  от 12.08.2019 года 
№ 89-420  «О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования рабо-

чий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (отделов) администрации МО р.п. Перво-
майский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Правительства Тульской области от 
21.02.2024 № 70 «О внесении изменений в постановление Правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538», на основании 
Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 12.08.2019 года № 
89-420 «О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы», следующее изменение:

1.1 Подпункт в) пункта 3.2. изложить в новой редакции:
«в) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере 4 

(четырех) должностных окладов; 
1.2. Приложение 1 к Положению «О системе оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных подразделений (отделов) администрации МО 
р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы», изложить в новой редакции 
(Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 
района (Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию Собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым воп-
росам (Калинич А.А.). 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу с 01 апреля 2024 года.
  Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский  Щекинского района М.А. Хакимов

Приложение 1
Размеры должностных окладов лиц, замещающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы

Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ
от «13» марта 2024  года                                                                                                                             № 12-36

О внесении изменений в решение собрания депутатов от 26.12.2023 года №8-29 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2024 год и на плано-

вый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федераль-
ным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района от 01.10.2008 года №17-62 «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения иму-
ществом, находящимся в муниципальной собственности МО р.п. Первомайский Щекинского района», Решением Собрания депутатов муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 19.07.2019 года № 87-410 «Об утверждении Положения «О прива-
тизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», на основании Устава 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в прогнозный план приватизации имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района (И.И. Шепелева) и председателя постоянной комиссии по вопросам собственности и развития инфраструктуры (Г.Е. Зверев).



3Первомайские вести      № 4 (03)15 марта 2024
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Пер-

вомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов 

Приложение
к решению Собрания депутатов
от «13» марта 2024 года №12-36

Прогнозный  план 
приватизации имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Цели приватизации, приоритеты при проведении приватизации, механизм реализации 
1. Цели приватизации имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в 2024-2026 годах.
 Целями приватизации имущества МО р.п. Первомайский Щекинского района являются:
 - повышение эффективности экономики МО р.п. Щекинского района;
 - формирование негосударственного сектора экономики;
 - привлечение в производство инвестиций;
 Приоритеты при проведении приватизации имущества МО р.п. Первомайский Щекинского района.
 Приватизация имущества МО р.п. Первомайский Щекинского района в 2024-2026 годах будет проводиться в соответствии со следующими 

приоритетами:
 - приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий МО р.п. Первомайский Щекин-

ского района;
 - продажа низко доходного имущества, возможности для эффективного управления которым ограничены;
 - формирование доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района.
 Приватизация позволит вовлечь имущество в хозяйственный оборот, привлечь инвестиции, исключить затраты на его охрану и содержание 

и создать в муниципальном образовании Первомайский Щекинского района дополнительные рабочие места.
 Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании ана-

лиза складывающейся экономической ситуации, проведения инвентаризации и независимой оценки имущества.
 Начальная цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». Продажи будут осуществляться в соответ-
ствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

 Планируемые поступления в бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от приватизации 
муниципального имущества составят:

- 2024 г. –90 400 руб. – за машину, транспортный прицеп –170 377 руб.; нежилое здание на земельном участке – 294000 руб.;
- 2025 г. – 0 млн. руб.;
- 2026 г. – 0 млн. руб.
Планируемые затраты предусмотрены муниципальной программой «Совершенствование структуры собственности муниципального образо-

вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района»
Таблица 1

Имущество муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
подлежащее приватизации в 2024 году

Таблица 2
Имущество муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, подлежащее 

приватизации в 2025 году



4 Первомайские вести      № 4 (03) 15 марта 2024
Таблица 3

Имущество муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, подлежащее 
приватизации в 2026 году

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «13» марта  2024 года                                                                                                                                                         № 1

О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района по вопросу 
«О рассмотрении проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района на 2024 год»
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Положением «О порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории муни-
ципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский от 18.11.2009 № 10-47, ст. 19 Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения», на основании статьи 32 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского района 18 марта 2024 года в 15-30 публичные слу-

шания по вопросу: «О рассмотрении проекта актуализированной схемы теплоснабжения МО р.п. Первомайский на 2024 год»:
1.1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. Первомайский (Тульская область, Щекин-

ский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12, 2 этаж, зал заседаний).
1.2. Предложения и замечания принимаются организационным комитетом, расположенным по адресу: р.п. Первомайский, пр-т Улитина, д. 12, 

до 27.03.2023 с 9-00 до 17-00, тел: 6-38-12 (кроме субботы и воскресенья);
1.3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Миронова  Ольга Николаевна – заместитель председателя Собрания депутатов, председатель оргкомитета;
- Мамай Павел Иванович – первый заместитель главы администрации (по согласованию);
- Зверев Геннадий Евгеньевич – депутат Собрания депутатов;
- Королихин Артем Викторович – депутат Собрания депутатов;
- Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский;
- Переславская Юлия Михайловна – начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям;
- Смелов Игорь Владимирович – директор МКУ «ПУЖИБ».
1.4. Назначить дату первого заседания организационного комитета 14 марта 2024.
2. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения МО р.п. Первомайский путем официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский (Шепелёва И.И.) и  главу  

МО р.п. Первомайский (Хакимов М.А.).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 
Постановление

от «____» _____________ 2024 года                                                                                                                                   № ______

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 27.12.2023 № 332 «Об утверждении схемы 

теплоснабжения МО р.п. Первомайский Щекинского района»
Руководствуясь статьей 6 Федерального закона 07.12.2011 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки утверждения», Приказом Министерства энер-
гетики РФ и Министерства регионального развития РФ от 29.12.2012 № 565/667 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке 
схем теплоснабжения», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», на основании письма АО «Щекиноазот» от 19.02.2024 года № 623, Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, админи-
страция МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
от 27.12.2023 № 332 «Об утверждении схемы теплоснабжения МО р.п.Первомайский Щекинского района, следующее изменение:

1.1. В разделе 6 «Перспективные топливные балансы» п.6.1 «Существующие топливные балансы для источника тепловой энергии, распо-
ложенного в границах поселения» по строке «Отпуск тепловой энергии с коллекторов Первомайской ТЭЦ АО «Щекиноазот» в 2025 г. указать 
2005,75 тыс.Гкал. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. 

Первомайский Щекинского района.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

 Глава администрации МО р.п.Первомайский И.И. Шепелёва

Первомайские вести
№ 4 (03) 15 марта 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 

не предназначенная для детей 
младше 12 лет


